COMANDO

SOLAR

Nombre: TORRES DURAN NORMA ELVIRA Teléfono:
Potencia: 5 kW Fecha: 15 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 355210301383
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,177 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,598
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,310 kWh ypagasaCFE 3¢
TE AHORRARAS 98.13 7 AL BIMESTRE $ 4,512 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$27,586.00 MXN $516.00 MXN $27,070.00 MXN
AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

3.2 ANOS 625 W 8 22.4m "’ 31.3%
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COMANDO

SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 30 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250015

TORRES DURAN NORMA ELVIRA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

Subtotal $ 86,400.00

TOTAL (MXN) $86,400.00

@ 8781484631 8 comandosolar@outlook.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $27,586.00 $516.00 $0.00 $27,070.00 $27,070.00 $-59,330.00
2 $ 28,413.58 $531.48 $0.00 $27,882.10 $27,882.10 $-31,447.90

3 $29,265.99 $547.42 $0.00 $28,718.56 $28,718.56 $-2,729.34
4 $30,143.97 $563.85 $ 0.00 $29,580.12 $29,580.12 $26,850.78
5 $31,048.29 $580.76 $0.00 $30,467.52 $30,467.52 $57,318.31
6 $31,979.73 $598.19 $0.00 $ 31,381.55 $ 31,381.55 $ 88,699.86
7 $32,939.13 $ 616.13 $0.00 $ 32,323.00 $32,323.00 $121,022.85
8 $ 33,927.30 $ 634.61 $0.00 $ 33,292.69 $33,292.69 $ 154,315.54
9 $ 34,945.12 $ 653.65 $0.00 $34,291.47 $ 34,291.47 $188,607.00
10 $35,993.47 $ 673.26 $0.00 $ 35,320.21 $ 35,320.21 $223,927.21
1 $37,073.28 $693.46 $0.00 $36,379.82 $36,379.82 $260,307.03
12 $38,185.48 $714.26 $0.00 $ 37,471.21 $37,471.21 $297,778.24
13 $39,331.04 $735.69 $0.00 $38,595.35 $38,595.35 $ 336,373.59
14 $ 40,510.97 $757.76 $0.00 $39,753-21 $39,753.21 $ 376,126.80
15 $ 41,726.30 $780.50 $0.00 $ 40,945.80 $ 40,945.80 $ 417,072.60
16 $ 42,978.09 $ 803.91 $ 0.00 $42,174.18 $ 42,174.18 $459,246.78
17 $ 44,267.43 $ 828.03 $0.00 $ 43,439.40 $ 43,439-40 $502,686.18
18 $ 45,595.45 $ 852.87 $0.00 $ 44,742.59 $ 44,742.59 $ 547,428.77
19 $ 46,963.32 $ 878.46 $0.00 $ 46,084.86 $ 46,084.86 $593,513.63
20 $ 48,372.22 $ 904.81 $0.00 $47,467.41 $ 47,467.41 $ 640,981.04
21 $49,823.38 $931.95 $0.00 $48,891.43 $48,891.43 $689,872.47
22 $51,318.09 $959.91 $ 0.00 $50,358.17 $50,358.17 $740,230.64
23 $52,857.63 $988.71 $0.00 $51,868.92 $51,868.92 $792,099.56
24 $54,443.36 $1,018.37 $0.00 $53,424.99 $53,424.99 $ 845,524.55
25 $56,076.66 $1,048.92 $0.00 $55,027.74 $55,027.74 $900,552.29
B Inversién del proyecto $86,400.00 Il Ahorro acumulado anual $
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@ OLIMPICA 306, COLINAS
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,378.2 1,439.7 1,449.3 1,647.3 1,670.8 1,520.3

Consumo actual 1,090.0 896.0 1,284.0 972.0 1,496.0 1,322.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE I Pago actual a CFE
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@ OLIMPICA 306, COLINAS



